Conclusio numquam omittenda:

Omnes:

Æqua Patri Filióque, ínclito Paráclito,
Sempitérna sit beátæ Trinitati glória;
cuius alma nos redémit atque servat grátia. Amen.
Iuxta locorum condiciones aut populi traditiones et pro opportunitate
pastorali, cantari potest Stabat Mater, secundum Graduale Romanum,
vel alius cantus aptus in memoriam compassionis beatæ
Mariae Virginis.

21. Adoratione expleta, Crux portatur a diacono vel ministro ad
locum suum ad altare. Candelæ vero accensæ deponuntur circa vel
supra altare vel prope Crucem.

Pars tertia:

Sacra Communio

22. Super altare extenditur tobalea et ponitur corporale et missale.

Interim diaconus vel, eo deficiente, ipse sacerdos, velo umerali assumpto, reportat Ss.mum Sacramentum e loco repositionis, breviore via, ad altare, dum omnes in silentio stant. Duo ministri cum candelis accensis comitantur Ss.mum Sacramentum et deponunt candelabra circa vel supra altare.

Cum diaconus, si adest, Ss.mum Sacramentum super altare posuerit et discooperuerit pyxidem, sacerdos accedit ad altare et genuflectit.

23. Deinde sacerdos clara voce dicit, iunctis manibus:

Præcéptis salutáribus móni, et divína institutióne formáti, audémus dícere:

Sacerdos, extensis manibus, et omnes præsentes prosequuntur:

Pater noster, qui es in cælis:

sanctificétur nomen tuum;

advéniat regnum tuum;

fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra.

Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie;

et dimítte nobis débita nostra,

sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;

et ne nos indúcias in tentatióne;

sed líbera nos a malo.

Textus cum cantu, p. 597.

24. Manibus extensis, sacerdos solus prosequitur:

Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis,

da propítius pacem in diébus nostris,

ut, ope misericórdiæ tuæ adiúti,

et a peccáto simus semper líberi

et ab omni perturbatióne secúri:

exspectántes beátam spem

et advéntum Salvatóris nostri Iesu Christi.

Iungit manus.

Populus orationem concludit, acclamans:

Quia tuum est regnum, et potéstan, et glória in sácula.

Textus cum cantu, p. 598.

25. Sacerdos deinde, iunctis manibus, dicit secreto:

Percéptio Córporis tui, Dómine Iesu Christe,

non mihi provéniat in iudíciu et condemnatióne:

sed pro tua pietáte prosit mihi

ad tutaméntum mentis et córporis,
et ad medélam percipiéndam.

26. *D e i n d e g e n u f l e c t i t , a c c i p i t p a r t i c u l a m , e a m q u e a l i q u a n t u -*
l u m e l e v a t a m s u p e r p y x i d e m t e n e s , a d p o p u l u m v e r s u s , c l a r a
v o c e d i c i t :